

Sylwetka Prof. dr hab. Jacek Lipok

Prof. dr hab. Jacek Lipok, chemik i biotechnolog, jest absolwentem Wydziału Matematyki, Fizyki i Chemii Wyższej Szkoły Pedagogicznej im. Powstańców Śląskich w Opolu, który ukończył w 1988 roku zdobyciem tytułu zawodowego magistra na kierunku chemia o specjalności agrobiochemia. Stopień naukowy doktora nauk rolniczych w zakresie agronomii i chemii ekologicznej uzyskał w 1995 roku na Wydziale Rolniczym Akademii Rolniczej we Wrocławiu. Wyniki późniejszych badań nad przemianami ksenobiotyków fosfonoorganicznych w ekosystemach, stały się podstawą rozprawy habilitacyjnej i uzyskania w 2011 roku stopnia doktora habilitowanego na Wydziale Biotechnologii i Nauk o Żywności Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu. Tytuł profesora tytularnego w dyscyplinie nauki chemiczne w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych uzyskał w 2020 roku.

Dorobek naukowy prof. dr hab. Jacka Lipoka związany jest z badaniami w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych, na pograniczu nauk chemicznych, farmaceutycznych i biologicznych.

Kandydat jest autorem i współautorem blisko 90 publikacji, 5 przyznanych patentów i ponad 180 wystąpień konferencyjnych, w tym ponad 30 wykładów naukowych wygłoszonych w większości na zaproszenie. W czasie minionych dziesięciu lat kierował bądź uczestniczył w realizacji 7 projektów naukowo-badawczych finansowanych przez Narodowe Centrum Nauki (NCN) lub Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (NCBiR) i prowadzonych na Wydziale Chemii UO.

W 2021 roku laureat prestiżowej nagrody naukowej im. prof. Kazimierza Bartla, którą odebrał podczas Świąt Nauk Ścisłych w Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. 20 marca 2024 roku prof. Jacek Lipok odebrał z rąk Marszałka Województwa Opolskiego Pana Andrzeja Buły tytuł *Professor Opoliensis*.

Profesor Jacek Lipok wypromował pięćdziesięciu doktorów, obecnie jest promotorem bądź opiekunem trzech doktorantów. Promotor 71 eksperymentalnych prac dyplomowych; 44 magisterskich i 27 licencjackich/inżynierskich – w tym 12 prac dyplomowych studentów zagranicznych programu Erasmus. Jest autorem i realizatorem 14 interdyscyplinarnych kursów dydaktycznych, prowadzonych na kierunkach chemia, farmacja, biotechnologia medyczna oraz dla słuchaczy Szkoły Doktorskiej UO. Jest też współtwórcą farmacji - nowego kierunku studiów prowadzonego na Wydziale Chemii i Farmacji UO.

Prof. Jacek Lipok pełnił funkcję wiceprzewodniczącego General Assembly FIT FORTHEM – organu monitorującego aktywności realizowane w tym wielodyscyplinowym, strukturalnym projekcie sojuszu FORTHEM, finansowanym ze środków UE w ramach programu Horyzont 2020. Aktualnie przewodzi misji Research Transfer & Innovation w kolejnym okresie funkcjonowania (2023-2026) Sojuszu Uniwersytetów Europejskich FORTHEM.

Od 2012 Kandydat jest członkiem Prezydium Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Chemicznego, w którym pełni funkcję opiekuna Sekcji Studenckiej PTChem oraz reprezentuje Towarzystwo w pracach Chemistry Europe – Wiley Online Library. Jest także członkiem Zespołu Analizy Farmaceutycznej, Biomedycznej i Produktów Naturalnych, Komitetu Chemii Analitycznej Polskiej Akademii Nauk.